МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ООКРУГА»

ПРИКАЗ

24.04.2023 г. Лесозаводск № 146

Об установлении единой даты проведения в 2023 году
торжественных мероприятий, посвященных «Последнему звонку»

для обучающихся 9-х, 11-х классов общеобразовательных учреждений
Лесозаводского городского округа

В связи с завершением 2022/2023 учебного года, в целях максимального обеспечения
организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных «Последнему
звонку», обеспечения сохранения жизни и здоровья обучающихся и недопущения
правонарушений среди несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить единую дату проведения в 2023 году торжественных мероприятий,
посвященных «Последнему звонку» для обучающихся 9-х, 11-х классов
общеобразовательных учреждений Лесозаводского городского округа (далее -
торжественные мероприятия) - 23 мая.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить комплексную безопасность и антитеррористическую защищенность

участников торжественных мероприятий;
обеспечить проведение инструктажей с обучающимися и должностными лицами,

ответственными за жизнь и здоровье детей в период проведения торжественных
мероприятий;

- обеспечить проведение разъяснительной работы по вопросу запрета употребления
обучающимися, их родителями (законными представителями), сотрудниками
образовательных учреждений спиртных напитков в период проведения торжественных
мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа» Л.А. Толочко.

Начальник МКУ «Управление образо
Лесозаводского городского округа» Е.А. Волохотюк